
حوادث
A c c i d e n t s19

شماره 6220 1401 2 خرداد  دوشــنبه

تلنگر

كالپوش،  با گذشت سه شبانه روز جست و جو برای یافتن دختر گمشده در جنگل های 
تلاش ها برای یافتن او بی نتیجه مانده است.  مظفر محمدخانی، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان سمنان درباره آخرین وضعیت عملیات جست وجو برای یافتن دختر 
»زهرا  گفت:  جام جم  خبرنگار  به  میامی  شهرستان  كالپوش  جنگل های  در  گمشده 
هفت ساله روز جمعه به همراه خانواده خود و چند نفر از اقوام، برای تفریح به این جنگل 
رفته بودند كه ناپدید شد. نیروهای امدادی هلال احمر در قالب 35 تیم و 150 نفر از سه 
استان سمنان، گلستان و خراسان شمالی در منطقه حضور دارند و علاوه بر این، 200 نفر 

از نیروهای محلی نیز به كمك  نیروهای امدادی آمده و در كنار آنها مشغول جست و جو 
گروه پهپادی از استان خراسان شمالی  هستند.«  وی افزود: »با سگ های زنده یاب و 
كار  هم در جست وجوی این كودك هستیم. هرچند بارش شدید باران و مه آلودگی هوا 
كرده بود اما از امــروز صبح با بهتر شدن  امدادرسانی و جست و جو را با مشكل رو بــه رو 
گرفته  است. جست و جوها   وضعیت آب و هوایی، جست و جوها روند بهتری به خود 
باتوجه به گذشت سه شبانه روز از این ماجرا، همچنان ادامه دارد و امیدواریم كه با یافتن 

وی به دلنگرانی خانواده اش پایان دهیم.

سرنوشت 
زهرا 
در هاله ابهام

زنگ هشدار

مرگ کودکان را جدی بگیرید

هوتگ ها این روزها به قاتل كودكان 
روستاهای چابهار تبدیل شده است 
و هر روز خبر تلخی از غرق شدن یک 
كه  كودكانی  كودک منتشر می شود. 
در این روستاها پاركی ندارند و تنها 
گرم، بازی در  تفریح آنها در روزهای 
كنار هوتگ هاست؛ هوتگ هایی كه 

گاندوها برای قربانی  در این فصل با 
گرفتن از كودكان رقابت می كنند. البته با آموزش های لازم به 
گاندوها، حمله این حیوان  كودكان و جانمایی محل حضور 
به كودكان كاهش پیدا كرده اما با گرم شدن هوا و حضور بیشتر 
كودكان در كنار رودخانه و هوتگ ها، احتمال حمله آنها وجود 
دارد. ایــن بــار زنــگ خطر دربــاره هوتگ ها در چابهار به صدا 
درآمده كه مسؤولان باید به آن توجه كنند. مرگ شش نفر در 
كمتر از یک هفته كه پنج نفر آنها كودک بودند، حادثه ای تلخ 
همراه با هشداری جدی است. در رابطه با هوتگ ها و بر اساس 

كید اهالی این مناطق، سه نكته قابل توجه است. تا
ــن مناطق و بــازی   نــبــود پـــارک و زمــیــن بـــازی در ای
كه  ــا. اولــیــن اقـــدامـــی  ــوتــگ ه ــنــار ه ك كـــودكـــان در 
قــرار دهند،  باید مدنظر  بلوچستان  و  مــســؤولان سیستان 
ــن  راه انـــــــــدازی پـــــارک و زمـــیـــن هـــای بـــــازی در اطــــــراف ای
روستاهاست. در این راه می توانند از خیرینی كه همیشه پای 

كار و گره گشا بوده اند نیز كمک بگیرند.
دلیل اصلی مرگ كودكان در هوتگ ها، نبود حفاظ 
كه عمق اغلب  گودال های آب است  در اطراف این 
آنها بــه بیش از چهار متر مــی  رســد. بــررســی حـــوادث نشان 
می  دهد، لیز بودن اطراف هوتگ ها و سرخوردن بچه ها یكی 
از دلایل سقوط آنها به داخل آب است. البته تا زمان تامین 
كمک چوب در  بودجه برای حصاركشی، اهالی می  توانند با 
اطراف این هوتگ ها حصاركشی كنند. خاطرم هست یكی از 
فعالان رسانه ای این شهرستان برایم تعریف می  كرد كه دختر 
از همین هوتگ ها غرق  یكی  در داخــل  بستگانش  از  یكی 
كودک در نزدیكی هوتگ زمین چند هزار متر  شده بود. پدر 
زمین كشاورزی داشت كه آن را حصار كشی كرده بود اما راضی 
نمی  شد، اطراف هوتگ حصار نصب كند. اهالی، مسؤولان و 
كار آمده و برای امنیت  گروه های جهادی باید جدی تر پای 

جان كودكان حصاركشی هوتگ ها را آغاز كنند.
 هوتگ ها قابل جمع آوری نیست و نقش چاه آب را 
برای اهالی دارند. پس در كنار اقداماتی كه به آن اشاره 
ــاره خطرات  كــودكــان دربـ شــد، معلمان و خــانــواده هــا باید بــه 
هوتگ ها هشدار دهند. همچنین می  توان تابلوهای هشداری 
در اطراف این هوتگ ها نصب كرد.  به نظر می  رسد برای رفع این 
مشكل باید فكر جدی و فوری كرد تا كودک دیگری در هوتگ ها 

قربانی نشود و خانواده ای داغدار، مرگ فرزندشان نشوند.

 دام شیطانی قاتل فراری
برای زن جوان 

مرد جوان كه به اتهام قتل در یكی از استان های غربی كشور 
تحت تعقیب پلیس است، با فرار به تهران، زنی را ربود و قربانی 
گزارش خبرنگار جام جم، اوایل  كرد. به  نقشه شیطانی خود 
گذشته زن جوانی با حضور در شعبه هشتم بازپرسی  هفته 
ــرای جنایی تهران از مــردی به اتهام آدمــربــایــی، آزار  دادسـ
كــرد.  با دستور  و اذیــت شیطانی و سرقت اموالش شكایت 
كی در  گاهی تهران ارسال شد و شا قضایی پرونده به پلیس آ
تحقیقات گفت: »شب حادثه برای خرید از خانه بیرون رفتم 
كسی نبود و به ناچار سوار پژویی شدم. راننده جوان  اما تا
كرد و به مكان دور افتاده ای  در میانه راه باچاقو مرا تهدید 
كتكم زد و مورد آزار و اذیت شیطانی قرار داد  برد. او به شدت 
كه  كیفم  و بعد مرا از خودرو بیرون انداخت و متواری شد اما 
حاوی گوشی تلفن همراه و كارت های بانكی و رمزهای شان 
بود، در خودرویش جا ماند. خانواده ای با خودرو در آن مسیر 
نجاتم  بیمارستان،  به  انتقالم  با  و  یافته  مــرا  كه  می رفتند 
خ داده بود، نتوانستم به  دادند. چون حادثه در روز تعطیل ر
كنم.  بعد از آن كه به بانک  كارت هایم را مسدود  بانك بروم و 
كردم، متوجه شدم آن مرد موجودی حساب هایم  مراجعه 
كی دوبــاره به پلیس  كرده است.« چند روز بعد شا را سرقت 
گاهی تهران مراجعه كرد و اطلاعات جدیدی به ماموران داد:  آ
»دو نفر از دوستانم كه مادر و دختر هستند و همین طور چند 
نفر دیگر از اقوام با من تماس گرفتند و گفتند پولی كه چند روز 
پیش به حسابم واریز كرده اند را می خواهند. با شنیدن  این 
ادعا، شوكه شدم، زیرا من پولی از آنها درخواست نكرده بودم. 
ــر با یک  كه ســارق آزارگ بعد از بررسی موضوع، متوجه شدم 
نرم افزار خودش را جای من معرفی كرده و به بهانه این كه من 

در بیمارستانم و پول كم آورده ام،  از آنها پول گرفته است.«
 ماموران با تطبیق چهره نگاری متهم فراری با افراد سابقه دار 
و تحت تعقیب پلیس، متوجه شدند این متهم در سال 96 
كه با خانواده ای داشته، زنی را به قتل  درپی اختلاف هایی 
رسانده و از آن زمان به اتهام مباشرت در قتل عمدی، تحت 
تعقیب است و مدام مخفیگاه خود را در شهرهای مختلف 
كی  عوض كرده است. وی بعد از مدتی كه به تهران آمده، شا

را در دام شیطانی اش گرفتار كرده است.

ــزارش خبرنگار جام جم، در تازه ترین حــوادث ناشی از غرق  گ به 
پنجم  كه در مقطع  شدگی در هوتگ ها، یک دختربچه 11ساله 
ابتدایی درس می خواند، طعمه هوتگ شد. نظیر بخشان، عموی 
ساجده درباره این حادثه به جام جم می گوید: »پنجشنبه هفته 
كه بــرادرزاده ام همراه  گذشته ساعت حوالی چهار بعد از ظهر بود 
یكی از دوستانش تصمیم گرفت بزها و گوسفندانی را كه در روستای 
كه به دشت رفته بود.  زهرآپ جامانده بودند به چوپان برسانند 
پس از تحویل دادن بزها و گوسفندان به چوپان و در مسیر برگشت 
كه  كمی بازی كنند. مشغول بازی بودند  به خانه، تصمیم گرفتند 
ساجده متوجه پرنده ای شد كه درون هوتگ سقوط كرده بود. او 
برای نجات جان پرنده نزدیک هوتگ شد اما پایش لیز خورد و به 
درون هوتگ 2/5متری سقوط كرد. دوست ساجده سعی كرد او را 
نجات دهد اما چون خودش هم كودک بود و توانایی نجات دادن 
ساجده را نداشت برای همین دوان دوان به روستا برگشت تا حادثه 
را به بزرگ ترها اطلاع دهد. اهالی روستا به طرف محل حادثه حركت 
كردند اما نمی دانستند ساجده در كدام نقطه از هوتگ سقوط كرده 
كنند. جست وجوی اهالی برای یافتن  تا همان جا را جست وجو 
گشتند  نشانه ای از ساجده 30تا 40دقیقه ادامه داشت اما هرچه 

،چیزی پیدا نكردند.«
خ داد، عموی ساجده در خانه بود و وقتی  كه این حادثه ر زمانی 
ماجرای ساجده را به او اطلاع دادند، به سرعت خودش را به محل 
رساند و همراه چند نفر از اهالی كه به شنا مسلط بودند، ساجده را 

از عمق آب هوتگ بیرون كشیدند.

   بچه ها امکانات بازی ندارند

حرف عموی ساجده و بسیاری از اهالی و دهیار روستای زهرآپ 
ــازی، سرگرمی  ــارک، امكانات ب یكی اســت. همه می گویند نبود پ

كنار هوتگ ها بروند.  وكتابخانه باعث شده تا بچه ها برای بازی 
جاسم بلوچ، دهیار روستای زهرآپ از توابع بخش پیرسهراب به 
جام جم می گوید: »روستاهای ما عــلاوه بر این كه امكانات بازی 
كنار  ــازی   ــرای ب ــرای بچه ها نـــدارد، باعث شــده آنها ب و سرگرمی ب
ک و ناایمن بروند، حتی از امكانات بهداشتی و  هوتگ های خطرنا
درمانی هم محروم هستیم. وقتی ساجده را از آب بیرون كشیدیم، 
كمک كردیم اما دیر آمدن  گرفتیم و درخواست  با اورژانــس تماس 
اورژانــس باعث شد تا ساجده را با خــودروی شخصی به بهداری 
بخش پیرسهراب ببریم اما متاسفانه پزشک هم در بهداری نبود و 
ساجده از دست رفت. در حالی كه یک مركز بهداری باید 24ساعته 
پزشک داشته باشد. ما یک ماه دكتر داریم و یک ماه دكتر نیست و 

به مرخصی می رود.«

   عروسی، عزا شد

درست یک روز قبل از غرق شدن ساجده در هوتگ، یک پسربچه 
چهارساله هم جان خود را از دست داد. مهرداد آرام، بخشدار پلان 
درباره این حادثه گفت: »این پسربچه چهار ساله، چهارشنبه هفته 
گذشته در هوتگ غرق شد. او همراه مادرش از یكی از روستاهای 
شهرستان مجاور برای شركت در یک مهمانی به روستای بلوچی 
پایین آمده بودند. مادر درگیر مراسم عروسی بود و پسربچه هم 

كودكان دیگر مشغول بازی بود. چون در خانه های روستایی  با 
حیاط وجود ندارد، بچه ها در فضای باز روستا بازی می كنند. روز 
كنار هوتگ  كودكان برای بازی  حادثه، این پسربچه همراه سایر 
گهان پایش لیز خورد و درون هوتگ سقوط كرد. همسن و  رفت كه نا
سال های این بچه كه توان نجات او را نداشتند به روستا برگشتند تا 
كمک بیاورند كه 10دقیقه زمان برد. همین زمان طولانی باعث شد 

تا پسربچه جان خود را بر اثر غرق شدن در هوتگ از دست بدهد.
24اردیبهشت هم یک معلم و دو دانش آموز اهل پلان چابهار هم 

قربانی هوتگ شدند.
كه معلم مدرسه بود، هنگام قدم زدن   روز حادثه، یاسمین هوت 
متوجه سقوط سه دختربچه درون هوتگ شد. او توانست یكی 
از دختران را نجات دهد اما به دلیل خستگی بیش از حد، معلم 
28ساله به همراه دو دختر دیگر كه یكی از آنها برادرزاده و دیگری از 

اقوام نزدیكش بود، جان خود را از دست دادند.
آن طوركه بخشدار پلان به ما می گوید، منطقه دشتیاری سیلابی 
است و برای همین مردم از قدیم چاله های عمیقی حفر می كردند 
تا آب حاصل از بارندگی های فصلی و سیلاب را در آن جمع آوری 
كنند. در  كشاورزی و آب شرب احشام استفاده  و از این آب برای 
گذشته مردم با ابزارهای دستی هوتگ ها را حفر می كردند اما امروزه 
انجام می شود. هوتگ ها  راهــســازی  با ماشین آلات  حفر هوتگ 

جزو الزامات زندگی روستایی است و نمی توان آن را حذف كرد و 
متاسفانه ما هر ساله با حوادث ناشی از غرق شدگی در هوتگ ها 
كودكان و نوجوانان هستند. بر  كه قربانیان نیز عمدتا  مواجهیم 
اساس آمارهای اهالی و شهروندان از سال 90 تا الان، 41نفر بر اثر 
سقوط در هوتگ ها جان خود را از دست داده اند و بر همین اساس، 
ایمن سازی هوتگ ها یكی از مباحثی است كه مسؤولان باید توجه 
ویژه به آن داشته باشند. هوتگ ها شخصی بوده و متولی خاصی 
ندارند و اهالی روستا نیز به صورت مشاركتی آن را ایجاد می كنند. 
استفاده از این هوتگ ها به فرهنگ سازی، شناسنامه دار شدن، 
لایروبی و محصوركردن نیاز دارد. بحث ایمن سازی هوتگ ها با 
استفاده از ظرفیت فعالان اجتماعی، خیران، فعالان اقتصادی و 
شركت های فعال در حوزه اقدامات عام المنفعه در دستور كار است 
تا جان اهالی به خطر نیفتد، زیرا حفظ جان مردم یكی از مهم ترین 
به  هم  چابهار  اجتماعی  فعالان  از  بشكار،  ماست.  اولویت های 
راهكارها  مهم ترین  از  هوتگ ها  كشی  »فنس  می گوید:  جام جم 
برای مقابله با این حوادث مرگبار است. در چند سال اخیر دولت 
برای ایمن سازی آنها اقدامات مثبتی انجام داده اما اهالی نیز باید 
كنند. آنها می توانند با چوب درختان در اطــراف هوتگ ها  كمک 
حصار درست كنند و خطرات بازی را در اطراف گودال های پر از آب 

به فرزندان شان آموزش دهند.«
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جماعت زهی 
پلان

دختر بچه چهار ساله هنگام 
بــازی در هوتگ هفت متری 
غرق شد. عمه   اش نیز شش 
ــــن هــوتــگ  ســــال قــبــل در ای

غرق شده بود.
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هدار راسک

دو دخــتــر ســه و پنج ساله 
هــمــراه یــک پــســر دو ساله 
به علت نبود پــارک در کنار 
هوتگ بــازی می کردند که 

به داخل آن افتادند.

8 خرداد 98

ولی محمدبازار 
پلان

ــر 9 و 10 ســالــه  ــتـ ســـه دخـ
کــه دو نــفــر از آنــهــا خــواهــر 
ــازی کنار  بــودنــد، هنگام ب
هوتگ عمیق در آب سقوط 

کرده و غرق شدند.

20 فروردین 99

عارف آباد 
دشتیاری

ــه هـــنـــگـــام  ــچـ ــربـ ــسـ یـــــک پـ
بــازی در هوتگ غــرق شد . 
ــرای نـــجـــات او  ــ ــا بـ تـــاش هـ
بی فایده بود و جسدش را 

از آب بیرون کشیدند.

اول شهریور 99

سندمراد 
دشتیاری

ــه غـــافـــل از  ــال ــج س ــن ــر پ ــس پ
حــادثــه ای که در انتظارش 
اســت در کنار هوتگ بازی 
می کرد که داخل آن سقوط 

کرد و غرق شد.
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این روزها هوتگ ها  جان کودکان را در روستا های چابهار می گیرد

جیب بر حــرفــه ای مــعــروف بــه پنجه طا کــه گوشی 
تلفن همراه وزیر ورزش و جوانان را مقابل مسجد 
بال سرقت کرده بود، بازداشت و راز سرقت های 

سریالی او فاش شد. 

گزارش خبرنگار جام جم، روز یازدهم اردیبهشت  به 
امسال اعلام شد گوشی تلفن همراه حمید سجادی، 
وزیــر ورزش و جوانان در مقابل مسجد بــلال سرقت 
شــده اســت.  پس از ایــن سرقت، پــرونــده ای در اداره 
گاهی تهران تشكیل و تحقیقات آغاز  هفدهم پلیس آ
شد. ماموران در بازبینی دوربین های مداربسته محل 
سرقت، متوجه مرد جوانی شدند كه در میان جمعیت 

گوشی او را از  می گشت و با نزدیك شدن به آقای وزیر، 
داخل جیب كتش سرقت كرد و رفت. باتوجه به شگرد 
سارق، ماموران احتمال دادند او از مجرمان سابقه دار 
گرفت تا این كه آخرین  باشد. وی تحت تعقیب قــرار 
مخفیگاهش در اطراف تهران شناسایی و بازداشت 
ــارت حافظه  كـ ــی از خــانــه متهم 13  ــازرس ــد.  در ب شـ
گوشی های تلفن همراه و پنج گوشی سرقتی، درحالی 
كشف شد كه گوشی وزیر نیز در دست همسر متهم بود. 
گاهی  جیب بر حرفه ای در جریان تحقیقات در پلیس آ
به سرقت گوشی وزیر ورزش و جوانان و سرقت گوشی 
افراد دیگر در مترو یا مراسم تشییع افراد مشهور اعتراف 
كرد. با دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه 34 
تهران، تحقیقات درباره دیگر ابعاد پرونده، رازگشایی 

گــوشــی هــای  از دیــگــر جــرایــم و شــنــاســایــی صــاحــبــان 
سرقتی از سوی متهم ادامه دارد. 

   نمی دانستم وزیر است

متهم  ــا  ب گــفــت و گــویــی  تحقیق،  جلسه  حــاشــیــه  در 
گوشی  از سابقه مجرمانه اش و سرقت  او  و  داشتیم 

آقای وزیر گفت.
سابقهداری؟

یك جیب بر حرفه ای هستم. شش بار به زندان افتاده 
كشیده ام. آخرین بــار هم سه ســال قبل به  و حبس 
اتهام جیب بری در مترو، مقابل مساجد و بهشت زهرا 
بازداشت شدم. یك سال حبس بودم، مدتی قبل آزاد 

شدم و جیب بری هایم را آغاز كردم.

چطورگوشیوزیرراسرقتكردی؟
كرده و در مراسم تشییع پیكر یا مراسم  اخبار را دنبال 
ــراد مشهور شــركــت  و در شلوغی جیب بری  افـ ختم 
مــی كــردم. آن روز هــم بــه مقابل مسجد بــلال رفتم. 
گریه  كه اطرافش شلوغ بود. شروع به  مردی را دیدم 
كرده، خودم را به او رساندم و در یك چشم به هم زدن، 

گوشی را از جیبش برداشتم.
باگوشیوزیرچهكردی؟

ــود، بــه همین دلیل  ــراب شـــده بـ گــوشــی هــمــســرم خـ
گوشی  آن  و  انداختم  دور  را  ــر  وزی گوشی  سیمكارت 
كــه ســه میلیون تــومــان هــم نــمــی ارزیــد را بــه همسرم 
كه سرقت می كردم،  گوشی هایی  هدیه دادم. همه 

گرانقیمت بودند اما گوشی آقای وزیر ارزان بود.

عدلیه

كودكانشدهاست هوتگهایعمیقدرچابهار،بلایجان

 هوتگ ها این روزها شده اند قاتل جان کودکان روستاهای چابهار. در آخرین حوادث مربوط به هوتگ ها که 

گروه حوادث

لیاحسین زاده
تنها در یک هفته گذشته رخ داده، پنج کودک و یک معلم بر اثر غرق شدن در این گودال های عمیق آب، جان 
خود را از دست دادند. یک پسربچه چهار ساله در روستای بلوچی پایین، یک دختربچه 11ساله اهل روستای 
زهرآپ، بخش پیرسهراب چابهار، دو دانش آموز دختر همراه معلم خود از روستای سلور بازار بخش پان چابهار و ساعاتی پس از مرگ 
این سه نفر، یک پسربچه دیگر از روستاهای بخش پان، همگی طعمه هوتگ های ناایمنی شدند که در بسیاری از روستاها وجود 

دارد و از این هوتگ ها برای تأمین آب شرب برخی روستاها در سیستان و بلوچستان، دام ها و کشاورزی استفاده می شود.

حوادث مرگبار هوتگبازخوانی

برای تماشای فیلم 
توضیحات بخشدار   پان 
کیوآرکد را  اسکن کنید

سارقگوشیتلفنوزیرورزشدرگفتوگوباجامجم:

گوشی آقای وزیر 3 میلیون تومان هم نمی ارزید!

کوتاه از حوادث

دبیر گروه حوادث

محمد غمخوار 


